
 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Амурской 

от 03.02.2025 № 82 «О проведении регионального конкурса «Учитель – 

профессия на все времена», в соответствии с протоколом заседания жюри по 

проведению конкурса среди обучающихся общеобразовательных организаций 

и педагогических работников от 04.04.2025 

приказываю:  

1. Наградить дипломами министерства образования и науки Амурской 

области победителей и призеров регионального конкурса творческих работ 

«Учитель – профессия на все времена» 

в номинации «Презентация»: 

за I место – Гурину Ангелину, обучающуюся 8 класса МОАУ СОШ               

№ 1 с. Возжаевки (презентация «Спорт, безопасность, здоровье»); 

за I место – Кирилову Владиславу, обучающуюся 9 класса МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 2 им. М.Т. Курбатова (презентация «Педагогическая 

династия»); 

за I место – Каплун Валерию, обучающуюся 10 класса МАОУ «Школа 

№3 г. Белогорска (презентация «Я выбираю профессию учителя»); 

за I место – Каплунову Екатерину, обучающуюся 11 класса МАОУ 

СОШ с. Среднебелое (презентация «Лучший учитель мой»); 

за II место – Белоусову Ульяну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Николо-Александровка (презентация «Моя классная - самая классная»); 

за II место – Рябчук Владимира, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ 

с. Иннокентьевка (презентация «Мой любимый учитель»); 

за II место – Ермакову Маргариту, обучающуюся 10 класса МОАУ 

СОШ № 1 г. Шимановска (презентация «Учитель – профессия на все 

времена»); 

за II место – Морозову Арину, обучающуюся 11 класса МОУ 

Куропатинской СОШ (презентация «Есть такая профессия – учить детей»); 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

г. Благовещенск 

    15.04.2025   № 398 

  

Об итогах  регионального конкурса  

творческих работ «Учитель –  

профессия на все времена» 



2 

 

за III место – Мацкевич Ангелину, обучающуюся 8 класса 

Калиновской ООШ  - филиала МОБУ Ромненской СОШ   (презентация «Моя 

любимая учительница начальных классов»); 

за III место – Болтикову Карину, обучающуюся 9 класса Калиновской 

ООШ - филиала МОБУ Ромненской СОШ (презентация «Учитель от Бога»); 

за III место – Петраченко Карину, обучающуюся 10 класса МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева (презентация «Важна ли профессия 

учителя в XXI веке»); 

за III место – Ярославцеву Элину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Сковородино (презентация «Екатерина Сергеевна – лучший учитель, 

сотканный из слов»); 

в номинации «Сочинение»: 

за I место – Бабюк Глеба, обучающегося 8 класса МОАУ «Классическая 

гимназия № 2 г. Тында» (сочинение «Учительница первая моя...»); 

за I место – Ермолаеву Марию, обучающуюся 9 класса МОАУ гимназии 

№ 9 г. Свободный (сочинение «Сердце отдаю детям»); 

за I место – Абзалову Розу, обучающуюся 10 класса МОАУ СОШ № 5  

г. Зея (сочинение «Учитель – профессия будущего»); 

за I место – Юськив Викторию, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ 

№ 1 с. Ивановка (сочинение «Быть учителем – мой выбор»). 

за II место – Кузьмину Елизавету, обучающуюся 8 класса МОКУ 

Малиновской СОШ (сочинение «Золотой педагог»); 

за II место – Нестерову Ангелину, обучающуюся 9 класса МОБУ Лицея 

№ 8 г. Тында (сочинение «Я выбираю профессию «Учитель»); 

за II место – Чувашову Анну, обучающуюся 10 класса МОАУ СОШ               

№ 1 с. Возжаевки (сочинение «Учитель – профессия будущего»); 

за II место – Юнкову Викторию, обучающуюся 11 класса МОАУ 

Центра образования г. Зея (сочинение «Мой любимый учитель»); 

за III место – Чепак Дмитрия, обучающегося 8 класса МОАУ СОШ № 2 

с. Возжаевки (сочинение «Мой любимый учитель»); 

за III место – Калуцкую Анфису, обучающуюся 9 класса МОАУ Центра 

образования г. Зея (сочинение «Я выбираю профессию «Учитель»); 

за III место – Шитенкову Дарину, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Завитинска (сочинение «Я выбираю профессию «Учитель»); 

за III место – Ковшину Варвару, обучающуюся 11 класса МОБУ 

«Гимназия №1 города Белогорск» (сочинение «Я выбираю профессию 

«Учитель»). 

2. Наградить дипломами министерства образования и науки Амурской 

области победителей номинации «Профессиональный дебют» следующих 

участников регионального конкурса «Учитель – профессия на все времена»: 

 в номинации «Презентация»: 

Кулакову Полину, обучающуюся 8 класса МАУДОД Центра 

внешкольной работы Бурейского муниципального округа; 



3 

 

Алексеенко Анастасию, обучающуюся 8 класса МОБУ Тыгдинской 

СОШ имени Т.А.Бояринцева; 

Тищенко Викторию, обучающуюся 9 класса МОАУ СОШ № 1 

с.Возжаевки; 

Мелькову Любовь, обучающуюся 9 класса МАОУ Овсянковской СОШ; 

Троценко Александра, обучающегося 9 класса МАОУ ООШ 

с.Белогорка; 

Стручкову Светлану и Петрова Данила, обучающихся 9 класса МБОУ 

«Ивановская СОШ»; 

Ильницкую Арину, обучающуюся 9 класса МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А.Бояринцева;  

Уварову Викторию, Маркевич Роксану, Ильину Дарью, обучающихся 

10 класса МАОУ СОШ № 2 пгт. Серышево; 

Трун Анну, обучающуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 2 

с.Екатеринославка»; 

Задесенец Дарью, обучающуюся 11 класса МАОУ «Школа № 2 

г.Благовещенска»; 

Бачурину Марию, обучающуюся 11 класса МАОУ Овсянковской СОШ; 

в номинации «Сочинение»: 

Батищеву Ирину, обучающуюся 8 класса МАОУ Горненской СОШ; 

Тишкова Руслана, обучающегося 8 класса ООШ с. Лебяжье - филиала 

МОАУ СОШ с. Томское; 

Герелес Полину, обучающуюся 9 класса МОБУ Молчановской СОШ; 

Красюк Софию, обучающуюся 9 класса МАОУ школа № 15 

г.Благовещенска; 

Харькову Анастасию, обучающуюся 9 класса МОАУ СОШ с. Томское; 

Чкурова Максима Андреевича, обучающегося 9 класса МОАУ СОШ  

№ 1 с. Возжаевки; 

Ильченко Сабрину, обучающуюся 9 класса Калиновской ООШ - 

филиала МОБУ Ромненской СОШ; 

Малинину Марию, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 7 г. Тында; 

Степыгину Варвару, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 7 г. Тында; 

Шаманскую Полину, обучающуюся 9 класса МОБУ Лицей № 8 

г.Тында; 

Вульвач Марию, обучающуюся 9 класса МОБУ Лицей № 8 г. Тында; 

Бесараб Дарью, обучающуюся 9 класса МОБУ Лицей № 8 г. Тында; 

Обрежа Дарью, обучающуюся 9 класса МАОУ СОШ с. Березовка; 

Аверину Марию, обучающуюся 10 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

Кутузову Екатерину, обучающуюся 10 класса МОБУ Дактуйской 

СОШ; 

Наместникову Яну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ пгт. Ерофей 

Павлович; 

Тертышникову Юлию, обучающуюся 10 класса МАОУ СОШ № 2 

пгт.Серышево; 



4 

 

Гамаеву Елизавету, обучающуюся 10 класса МОАУ СОШ с. Томское; 

Зорину Марию, обучающуюся 10 класса МОАУ гимназии № 9 

г.Свободный; 

Петрову Марию, обучающуюся 10 класса МОБУ ДО ЦДТ г. Тында; 

Воробьеву Марину, обучающуюся 10 класса «МОУ Нижнеильинская 

СОШ»; 

Уколову Анастасию, обучающуюся 10 класса МОБУ Лицей № 8 

г.Тында; 

Курдюкову Дарью, обучающуюся 10 класса МОАУ СОШ № 2 

г.Свободный; 

Иванову Полину, обучающуюся 10 класса МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 2 им. М.Т. Курбатова; 

Орехова Егора, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ с.Иннокентьевка; 

Сушко Аллу, обучающуюся 11 класса МАОУ Овсянковской СОШ. 

3. Вручить благодарственные письма Минобрнауки Амурской области 

за высокий уровень подготовки победителей и призеров регионального 

конкурса творческих работ «Учитель – профессия на все времена»: 

Вану Дмитрию Цзиминовичу, педагогу МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки;  

Кевельдженову Алтыну Викторовну, педагогу МБОУ СОШ с. Николо-

Александровка;  

Алексеенко Ирине Петровне, педагогу Калиновской ООШ - филиала 

МОБУ Ромненской СОШ;  

Гайдамака Марине Николаевне, педагогу МОБУ Магдагачинской СОШ 

№ 2 им. М.Т. Курбатова;  

Кудриной Татьяне Анатольевне, педагогу МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка;  

Молоковой Анне Николаевне, педагогу Калиновской ООШ - филиала 

МОБУ Ромненской СОШ;  

Филипенко Нине Борисовне, педагогу МАОУ «Школа №3 г. Белогорска;  

Ермаковой Марине Александровне, педагогу МОАУ СОШ № 1 

г.Шимановска;  

Якушевой Олесе Григорьевне, педагогу МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А. Бояринцева;  

Каплуновой Светлане Николаевне, педагогу МАОУ СОШ 

с.Среднебелое;  

Кондратенко Ларисе Викторовне, педагогу МОУ Куропатинской СОШ;  

Голубевой Екатерине Сергеевне, педагогу МБОУ СОШ № 3 

г.Сковородино;  

Халиман Ирине Александровне, педагогу МОАУ «Классическая 

гимназия № 2 г. Тында»;  

Лоскутниковой Оксане Анатольевне, педагогу МОКУ Малиновской 

СОШ;  

Чинбель Татьяне Анатольевне,  педагогу МОАУ СОШ № 2 с.Возжаевки;  



5 

 

Великой Любови Ивановне, педагогу МОАУ гимназии № 9 

г.Свободный;  

Холоденко Елене Викторовне, педагогу МОБУ Лицея № 8 г. Тында;  

Дигаевой Ольге Владимировне, педагогу МОАУ Центра образования 

г.Зея;  

Карпенко Наталье Григорьевне, педагогу МОАУ СОШ № 5 г. Зея;  

Самойленко Светлане Борисовне, педагогу МОАУ СОШ № 1 с 

Возжаевки;  

Ямщиковой Яне Сергеевне, педагогу МБОУ СОШ №3 г. Завитинска;  

Кручинкиной Татьяне Сергеевне, педагогу МОБУ СОШ № 1 с.Ивановка;  

Пенягиной Ксении Алексеевне, педагогу МОАУ Центра образования 

г.Зея;  

Казариновой Ксении Евгеньевне, педагогу МОБУ «Гимназия № 1 

города Белогорска». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 
 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства области -  

министр образования и науки области                                            С.В.Яковлева 

 
 

 


